

MOBILIÁRIO							Total: R\$		325.455,12	
1 - DETALHAMENTO DO PLANO										
MATERIAS										
Subitem: CONSUMO										
Nº	Código do Item CATMAT	Descrição	Quant. estimada	Despesa informada somente para vincular orçamento	Unitário (R\$)	Valor orçamentário estimado p/ o Exercício (R\$)	Grau de prioridade	Renovação de contrato	Previsão de data para conclusão da contratação	Justificativa
1	621109	Aparelho Ar Condicionado, Capacidade Refrigeração: 30.000 Btu, Tensão: 220 V, Tipo: Split, Modelo: Split Inverter,	2	Não	R\$ 5.850,00	R\$ 11.700,00	Alta			
2	618527	Ar Condicionado Split Hi-Wall Kit, 18.000 Btus, Tecnologia Inverter, Com Evaporadora E Condensadora.	10	Não	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	Alta			
3	601719	Armário Baixo - Material: Mdp/Mdf - 02 Portas	5	Não	R\$ 702,67	R\$ 3.513,35	Alta			
4	613252	Armário Escritório, Material: Mdp, Quantidade Portas: 2 Un, Material Porta: Madeira Mdp, Quantidade Prateleiras: 4 Un, Largura: 80 Cm, Altura: 160 Cm, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal	10	Não	R\$ 749,00	R\$ 7.490,00	Alta			
5	623614	Armário Alto - Material: Mdp/Mdf - 02 Portas	10	Não	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	Alta			
6	402920	Bebedouro Elétrico, Tipo Coluna, Para Garrafão De 20 Litros, Com As Seguintes Especificações E Características Técnicas Mínimas: Tipo Coluna; Para Uso Com Garrafão De 20 Litros;	5	Não	R\$ 763,74	R\$ 3.818,70	Alta			
7	461517	Botijão Para Gás acessórios: com válvula e mecanismo de segurança, capacidade: cerca de 13, uso: doméstico	1	Não	R\$ 335,00	R\$ 335,00	Alta			

8	623881	Cadeira De Rodas Tipo Funcionamento: Manual , Tipo Construtivo: Dobrável , Material Estrutura: Aço Carbono , Acabamento Estrutura: Pintura Epóxi	1	Não	R\$ 555,00	R\$ 555,00	Alta			
9	412130	Cadeira Giratoria Telada com apoio para lombar - Espaldar Médio	30	Não	R\$ 1.300,00	R\$ 39.000,00	Alta			
10	602320	Cadeira Escritório, Tipo Diretor, Espaldar Alto, Com Encosto Reclinável, Material Estrutura Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto Couro, Material Encosto Espuma Injetada, Material Assento Espuma Injetada	10	Não	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00	Alta			
11	382870	Cadeira Escritório, Material Estrutura: Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada,	7	Não	R\$ 1.050,00	R\$ 7.350,00	Alta			
12	416830	Cadeira Sobre Longarina, Material Assento E Encosto:Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto:Vinil/Couro Sintético, Cor:Preta	5	Não	R\$ 638,00	R\$ 3.190,00	Alta			
13	356568	Cadeira Interlocutor, para visita	14	Não	R\$ 678,99	R\$ 9.505,86	Alta			
14	218828	Cafeteira Eletrica, 1,6L -40 xic	1	Não	R\$ 220,00	R\$ 220,00	Alta			
15	273078	Carro Carga, Material Aço, Tipo Plataforma, Capacidade Carga 300 Kg Ou Mais	1	Não	R\$ 1.097,70	R\$ 1.097,70	Alta			
16	611465	Estante Metálica, Armação Para Almoxarifados, Material Aço, Altura 1,98, Largura 1,205	5	Não	R\$ 2.899,00	R\$ 14.495,00	Alta			
17	623629	Estante Rack, Tipo:Parede, Padrão:19" X 8U X 470 Mm, Estrutura:Chapa Aço, Cor:Preta - P cabos	4	Não	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00	Alta			
18	623903	Extintor Incêndio\Capacidade: Kg, Acabamento Superficial	6	Não	R\$ 300,63	R\$ 1.803,78	Alta			

19	391765	Forno Microondas. Capacidade:30 L Potência: 900 W Voltagem: 110 V	2	Não	R\$ 693,31	R\$ 1.386,62	Alta			
20	446092	Forno Microondas, Material:Aço Inoxidável, Capacidade:34 L	1	Não	R\$ 740,00	R\$ 740,00	Alta			
21	399202	Fogão com 4 bocas	1	Não	R\$ 699,98	R\$ 699,98	Alta			
22	469923	Fragmentadora De Papel/Cartao,6 Folhas Em Tiras,10...	1	Não	R\$ 340,02	R\$ 340,02	Alta			
23	612001	Gaveteiro De Mdf,Volante, 3 Gav., C/Rodizio, 40X45X65Cm	15	Não	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00	Alta			
24	480020	Gaveteiro Móvel, Material: Madeira Mdp, Tipo Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão	15	Não	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00	Alta			
25	612658	Gaveteiro Móvel. Material: Madeira Aglomerada	15	Não	R\$ 207,00	R\$ 3.105,00	Alta			
26	302378	Lixeira, Material: Abs, Capacidade: 240 L, Características Adicionais: Com Tampa E Rodas Em Plástico.	5	Não	R\$ 344,00	R\$ 1.720,00	Alta			
27	611790	Mesa Em L, Medindo 1400 Mm (Esquerda) Por 1400 Mm (Direita),740 Mm (Altura)	25	Não	R\$ 799,00	R\$ 19.975,00	Alta			
28	458358	Mesa Escritório, Material Estrutura: Mdp, Material Tampo: Mdp, Revestimento Tampo	25	Não	R\$ 465,00	R\$ 11.625,00	Alta			
29	483031	Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Mdp , Cor Estrutura: Cinza	4	Não	R\$ 228,60	R\$ 914,40	Alta			
30	264674	Mesa Refeitório Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Formica Post- Forming.	2	Não	R\$ 1.270,00	R\$ 2.540,00	Alta			
31	622386	Mesa para reunião	2	Não	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00	Alta			
32	443519	Mesa Retangular Em L - Com Gaveteiro De 3 (Três) Gavetas Com Fechadura Em L	25	Não	R\$ 994,00	R\$ 24.850,00	Alta			
33	606042	Nicho Organizador,Multifuncional, Estrutura De Md E Mdf,3 Divisorias,2 Prateleiras,6 Gavetas,4 Rodizios,Dimensoes: 108X83X33,5Cm.	1	Não	R\$ 523,30	R\$ 523,30	Alta			
34	606042	Organizador De Brinquedos, Estrutura Lateral De Mdp,Hastes De Madeira,Pinos Revestidos De Pvc, 08 Caixas De Tnt Com Estrutura De Cadboard E Poliester	1	Não	R\$ 372,00	R\$ 372,00	Alta			

35	626897	Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritorio/ Estação De Trabalho	5	Não	R\$ 343,00	R\$ 1.715,00	Alta			
36	626897	Peça / Componente Para Módulo De Trabalho Escritorio/ Estação De Trabalho Nome: Estacao Trabalho	5	Não	R\$ 970,00	R\$ 4.850,00	Alta			
37	483753	PERSIANAS com instalação	15	Não	R\$ 1.735,00	R\$ 26.025,00	Alta			
38	626910	Projektor Multimídia. Razão De Aspecto 16:9, Resolução Full Hd, Conectividade Wi-Fi, Hdmi X2, Entrada Áudio Rca, Incluso Suporte Para Teto	1	Não	R\$ 2.047,85	R\$ 2.047,85	Alta			
39	481682	Refrigerador / Geladeira, Frost Free, Com 2 Portas, Cor Branca, Capacida Mínima De 410 Litros	1	Não	R\$ 3.250,00	R\$ 3.250,00	Alta			
40	412075	Smart Tv Led 40", Resolucao Full Hd(1920X1080)	2	Não	R\$ 1.882,78	R\$ 3.765,56	Alta			
41	601705	Televisor Led 43 - Tela De 43 Polegadas Ou Superior; Com Conversor Para Tv Di Gital Integrado; Wifi; Smart Tv; Full Hd; Controle Remoto	2	Não	R\$ 1.599,00	R\$ 3.198,00	Alta			
42	441754	Caixa D' água, 2000L	1	Não	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	Alta			
43	615048	MACA DE MASSAGEM DE ALUMÍNIO DOBRÁVEL	1	Não	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	Alta			
44	436498	MONITOR DE PRESSAO ARTERIAL, DIG.AUTOM., DE BRAÇO,1 BRAÇADEIRA	2	Não	R\$ 200,00	R\$ 400,00	Alta			
45	623736	TERMOMETRO CLINICO,DIGITAL AXILAR,FX.MEDICAO32"-42,9°C	1	Não	R\$ 29,00	R\$ 29,00	Alta			
46	299875	Oxímetro de alta precisão para monitorização da porcentagem de saturação de oxigênio no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto;	1	Não	R\$ 135,00	R\$ 135,00	Alta			
47	412341	Kit Monitor de Glicose G-Tech Vita Com 60 Tiras + 110 Lancetas E Caneta Lancetadora - Glicosímetro Glicemia	2	Não	R\$ 222,00	R\$ 444,00	Alta			

48	360776	PLACA INSTITUCIONAL COM INSTALAÇÃO, Descrição: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confeção e instalação de placas de identificação em estrutura metálica em metalon e barra chata medindo 5,0 x 1,2 m, revestido e personalizado em vinil adesivo com acabamento em perfil de alumínio, conforme Projeto Básico	1	Não	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	Alta			
----	--------	--	---	-----	--------------	--------------	------	--	--	--